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Medfinansiering till projekt SPIN-Strategisk Planering i Norr 
Ärendebeskrivning 

Region Västernorrland inkom den 9 september 2025 med en ansökan om 749 999 kronor 
i medfinansiering till projektet SPIN-Strategisk Planering i Norr. Projekttiden är 2025-11-
03- till 2027-09-30. Övrig finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan 
från Tillväxtverket, nationella medel med 3000 000 kronor, Region Västerbotten 750 000 
kronor, Region Norrbotten 750 000 kronor och Region Västernorrland 950 286 kronor.  
 
Ansökan finns bilagd i ärendet. 
 
Projektet är en del av ett regeringsuppdrag med syfte att ge Tillväxtverket, Boverket, 
Trafikverket och länsstyrelserna i uppdrag att utifrån myndigheternas ansvar erbjuda 
regionerna stöd om strategisk planering genom bland annat ökad kunskap och utvecklad 
samverkan i det regionala utvecklingsarbetet. 
 
De fyra nordligaste regionerna står inför gemensamma och komplexa utmaningar 
kopplade till bland annat grön industriomställning, försvars- och beredskapsfrågor, 
kompetensförsörjning och negativa demografiska trender. De samhällsförändringar som 
sker i snabb takt påverkar hela samhällsstrukturen, från arbetsmarknad och 
bostadsförsörjning till infrastruktur och offentlig service. Detta skapar stora behov av 
samordnad och långsiktig planering över kommun- och regiongränser i form av regional 
strategisk planering. 
 
SPIN är ett samverkansprojekt mellan fyra regioner som syftar till att skapa gemensamma 
arbetssätt, underlag och verktyg för strategisk territoriell planering. Projektet ska stärka 
RUA:s roll som samordnare, strateger och kunskapsaktörer. Genom systematisk 
metodutveckling, digitalisering, kompetensutveckling och dialog mellan aktörer i 
flernivåsystemet ska det etableras uthålliga och effektiva planeringsprocesser. 
 
Projektet förväntas på kort sikt leda till att de regionalt utvecklingsansvariga i de fyra 
nordligaste regionerna  

1) Har ökat sin kapacitet till regional strategisk planering och att inkludera territoriella 
perspektiv i det regionala utvecklingsarbetet genom ökad förståelse för behoven, ett 
lärande om nya arbetssätt, utvecklad samverkan och tydliggjord rollfördelning.  

2) Gemensamt har analyserat behoven av digitala planeringsunderlag som kan användas 
för mellankommunal samverkan, för regional planering eller regionalt påverkansarbete 
eller som underlättar en god samverkan med statliga aktörer samt tagit fram minst två 
gemensamma digitala territoriella planeringsunderlag.  

3) Har ökat sin GIS-kompetens och ökat förmågan att snabbt kunna ta fram ett underlag 
kring aktuella frågor där regionen vill skapa utveckling i något håll.  
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På lång sikt ska projektet leda till: 

1) Förbättrad strategisk kapacitet hos regioner att leda och samordna en 
samhällsutveckling som är hållbar, rättvis, demokratisk och som bidrar till en hållbar 
regional utveckling i respektive län genom: 

- Relevanta och systematiska planeringsprocesser på regional nivå  

- Territoriella perspektiv som är integrerade i beslutsunderlag  

- En starkare regional röst i nationella och europeiska sammanhang 

- Långsiktig samverkan mellan regionerna och med statliga myndigheter samt tydliga 
roller mellan kommuner, regioner och statliga myndigheter. 

- Bättre samverkan med och stöd till kommuner och andra regionala aktörer i frågor som 
handlar om fysisk planering och territoriella perspektiv.  

2) Projektet bidrar också till bättre planeringsprocesser på kommunal nivå genom att 
hantera gränsöverskridande och mellankommunala synergier och utmaningar i en 
utvecklad regional planeringsprocess där det. 
 
Legala förutsättningar för stöd 

Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet 
inom den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 
i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. 
Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 
 
Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de 
förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från 
den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte 
utgöra driftsstöd. 
 
Bidrag får lämnas med högst 50 procent av utgifterna för projektet.  
 
Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken 
och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur 
projektet bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna. 
 
Beslutsmotivering 

Legal 
Projektet är avgränsat mot den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och 
arbetsinsats och utgör inte driftstöd. Projektet innehåller inte åtgärder som kräver 
tillämpning av statsstödsregelverket. 
 
Ekonomisk 
Projektet är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet och en genomgång av 
projektets kostnadseffektivitet har gjorts i beredningen av ansökan. 



 
 
 
 

3 
 

Strategisk 
Inget strategiskt utlåtande har tagits fram i denna ansökan då det endast är Regionalt 
utvecklingsansvariga som kan söka och utlysningen är styrd av det regeringsuppdrag som 
beskrivs nedan.  
 
I maj 2024 gav regeringen Tillväxtverket, Boverket, Trafikverket och länsstyrelserna i 
uppdrag att utifrån myndigheternas ansvar erbjuda regionerna och Gotlands kommun 
stöd om strategisk planering, genom bland annat ökad kunskap och utvecklad samverkan, 
i det regionala utvecklingsarbetet. Uppdraget syftar till att öka regionernas förutsättningar 
att utgå från ett helhetsperspektiv och ta tillvara synergier i det regionala 
utvecklingsarbetet utifrån ett territoriellt perspektiv. 
 
Tillväxtverket utlyste 2024 medel för förstudier inom området, där Region Jämtland 
Härjedalen beviljades medel och genomförde en förstudie (RUN 505/2024). Denna 
utlysning avser genomförandeprojekt och riktar sig även denna gång till de 21 regionalt 
utvecklingsansvariga aktörerna.  
 
Projekten ska ledas av en projektägare från någon av de 21 regionalt utvecklingsansvariga 
aktörerna och ska genomföras i samverkan mellan minst två regioner. Berörda 
Länsstyrelser och relevanta nationella aktörer bör involveras. Utlysningen riktar sig till 
regionalt utvecklingsansvariga som vill testa och utveckla arbetssätt som bidrar till syftet 
med regeringsuppdraget. Projektet ska bidra till att utveckla regionala 
planeringsprocesser att bli mer systematiska, relevanta, effektiva och uthålliga. 
 
Sammanfattande bedömning av ansökan 

Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslår vi bifall på ansökan.  
 
Uppföljning, utvärdering och rapportering 

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:  
3 stycken kunskapsunderlag 
 
Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera 
utfall på uppföljningsindikatorn samt delge övrig information som är relevant för 
uppföljning och utvärdering av projektet. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 30 
september 2027. 

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till projektet SPIN-
Strategisk Planering i Norr med 12,10 procent av redovisade och godkända 
kostnader, dock max 750 000 kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.  
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Lena Persson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Region Västernorrland 
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